EMPAQUES
Buna-N
PINTURA
Electrostática
CABLE
Cuenta con 12 metros de cable para uso rudo de
neopreno
BALEROS

L
N1
O
P
Q
D Ød
G
h1
C.W.L.
L.W.L.
h3
W2W2W2
W1W1W1
H
MODELO Ød ØA1 ØB1 ØC1 n-Ød1 h1 h2 h3 W1 W2 H O P Q L D M1 M2 N1 N2
6KATO1503 6" 150 225 265 8-Ø18 375 430 235 785 385 990 210 230 220 340 450 445 895 760 1167.5
6KATO1504 6" 150 225 265 8-Ø18 375 430 235 785 385 990 210 230 220 340 450 445 895 760 1167.5
6KATO2003 6" 150 225 265 8-Ø18 375 430 235 830 385 1030 210 230 220 340 450 445 895 760 1167.5
6KATO2004 6" 150 225 265 8-Ø18 375 430 235 830 385 1030 210 230 220 340 450 445 895 760 1167.5
6KATO2503 6" 150 225 265 8-Ø18 375 430 235 910 385 1150 210 230 220 340 450 445 895 760 1167.5
6KATO2504 6" 150 225 265 8-Ø18 375 430 235 910 385 1150 210 230 220 340 450 445 895 760 1167.5
6KATO3003 6" 150 225 265 8-Ø18 375 430 235 1050 385 1310 210 230 220 340 450 445 895 760 1167.5
6KATO3004 6" 150 225 265 8-Ø18 375 430 235 1050 385 1310 210 230 220 340 450 445 895 760 1167.5
* Dimensiones en milímetros
¡IMPORTANTE!
1. No utilice la bomba para bombear líquidos explosivos.
2. Esta bomba no está aprobada para ser utilizada en piscinas, instalaciones recreativas, o
cualquier aplicación donde el contacto humano con la bomba sea común.
3. La bomba deberá de estar sumergida en agua para garantizar su enfriamiento.
MODELO CÓDIGO HP VOLTAJE FASES RPM DESCARGA
PASO DE
ESFERA
AMPERAJE
NOMINAL
PESO
(kg)
6KATO1503 70090447 15 230 3 1750 6" 2.5" 37.92 190
6KATO1504 - 15 460 3 1750 6" 2.5" 18.96 190
6KATO2003 70090449 20 230 3 1750 6" 2.5" 53.4 215
6KATO2004 - 20 460 3 1750 6" 2.5" 26.7 215
6KATO2503 70090451 25 230 3 1750 6" 2.5" 64.08 277
6KATO2504 - 25 460 3 1750 6" 2.5" 32.04 277
6KATO3003 70090453 30 230 3 1750 6" 2.5" 75.2 277
6KATO3004 - 30 460 3 1750 6" 2.5" 37.6 277
- La configuración del cableado interno de la bomba es para 230 V, por lo que si se va a usar con 460 V
deberá cambiar dicha configuración para evitar daños en el motor.
barmesapumps
barmesapumps.com/MX